PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2015 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 162/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 060/2015 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 19
de junho de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE KIT’S
ALIMENTAÇÃO, EM ATENDIMENTO A POLÍTICA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL COM O
PROGRAMA BENEFÍCIOS EVENTUAIS QUE TÊM CARÁTER SUPLEMENTAR E PROVISÓRIO E
SÃO PRESTADOS AOS CIDADÃOS E ÀS FAMÍLIAS EM VIRTUDE DE MORTE, NASCIMENTO,
CALAMIDADE PÚBLICA E SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA, PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa EMPÓRIO CASA
CHIC LTDA – ME (CNPJ: 14.369.253/0001-41), por ter satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT

(R$)

01

KIT ALIMENTACAO, CONTENDO CADA KIT: 01 ARROZ AGULHINHA – TIPO 1 – PCT 5
K; 02 FEIJAO CARIOQUINHA – TIPO 1 – PCT 1 K; 3 OLEO DE SOJA REFINADO –
TIPO 1 – EMB 900 ML; 1 ACUCAR CRISTALIZADO – TIPO 1 – PCT 5 K; 1 SAL
REFINADO – IODADO – EMB 1 K; 2 MACARRAO ESPAGUETE – COM OVOS – EMB
500 G; 2 EXTRATO DE TOMATE – EMB 340 G; 2 CAFE EM PO – PCT 500G; 1
BOLACHA DOCE – TIPO ROSQUINHA – PCT 500 G; 2 FUBA – PCT 500G; 3 CREME
DENTAL – TUBO COM 90G; 3 SABONETE – EMB 90G; 2 SARDINHA EM LATA – EMB
COM 125 G; 2 PAPEL HIGIENICO – PACOTE COM 4 ROLOS; 1 SABAO – PCT 5
BARRAS.

Uni 600 77,90

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 19 de junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/